Table des matiéres

Liste des auteurs
Principales abréviations

Avant-propos
Louis d’ Avout et France Drummond

Introduction
Stefan Grundmann

Partie I
Les développements récents du projet initial

La dynamique des mobilités sociétaires en Europe
Louis d’Avout

Les structures en gestation
Edmond Schlumberger

Partie I1
Les orientations nouvelles

Le devoir de vigilance et la responsabilité des entreprises
Pierre-Henri Conac

La « gouvernance durable »
Caroline Coupet

Partie I11
L’influence des politiques voisines

Le droit comptable
Patrick de Cambourg et Thiphaine Saupin

Le droit bancaire - Banking Law
Andrea Perrone

13

SI

71

93

109

127

133



228

Table des matiéres

Le droit répressif
Pascal Beauvais.

Le droit de I’insolvabilité — Prolégomenes
Marie-Laure Coquelet

Le droit européen des sociétés face aux forces transformatrices
du droit de I’insolvabilité
Marie-Hélene Monserié-Bon

Partie IV
Regards croisés sur 1’évolution

Le point de vue du praticien
Aurélien Hamelle

L’éclairage de I’ européaniste
Fabrice Picod

Le regard du comparatiste

Klaus J. Hopt

Bibliographie sélective

145

157

165

171

175

195

205§





