

Table des matières

Liste des auteurs	5
Principales abréviations	7
Avant-propos	
Louis d'Avout et France Drummond	9
Introduction	
Stefan Grundmann	13
Partie I	
Les développements récents du projet initial	
La dynamique des mobilités sociétaires en Europe	
Louis d'Avout	51
Les structures en gestation	
Edmond Schlumberger	71
Partie II	
Les orientations nouvelles	
Le devoir de vigilance et la responsabilité des entreprises	
Pierre-Henri Conac	93
La « gouvernance durable »	
Caroline Coupet	109
Partie III	
L'influence des politiques voisines	
Le droit comptable	
Patrick de Cambourg et Thiphaine Saupin	127
Le droit bancaire – <i>Banking Law</i>	
Andrea Perrone	133

Le droit répressif Pascal Beauvais.....	145
Le droit de l'insolvabilité – Prolégomènes Marie-Laure Coquelet.....	157
Le droit européen des sociétés face aux forces transformatrices du droit de l'insolvabilité Marie-Hélène Monsérié-Bon.....	165
 Partie IV Regards croisés sur l'évolution	
Le point de vue du praticien Aurélien Hamelle.....	171
L'éclairage de l'europeaniste Fabrice Picod.....	175
Le regard du comparatiste Klaus J. Hopt.....	195
Bibliographie sélective	205